[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 ноября 2011 г.

                                                                                             № 134-р
                                                                                                                                                                                   Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

О  проведении   аукциона

на право заключения договоров  аренды

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом  от  26.07.2006 г. № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» и  Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных  договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", на основании решения Совета депутатов муниципального образования  «Базарносызганский район»  от 10.12.2010 г. № 135  «О рассмотрении  предложения о принятии части  полномочий по решению вопросов местного значения , для оказания коммунальных услуг населению и юридическим лицам:
1.Комитету по управлению  муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Базарносызганский район» провести аукцион на право заключения договоров  аренды муниципального имущества муниципального образования Базарносызганского городского поселения:

- инженерных  сетей   водопровода и сооружений на них;
- комплекса очистных сооружений и бытовой канализации, согласно приложению № 1.
2. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его  подписания.

Глава администрации                                                                     В.И.Ширманов

Приложение № 1

к  распоряжению  администрации

муниципального образования

«Базарносызганский район»

от «09» ноября  2011 г.  №134-р
	№№ лотов
	Наименование, адрес
	Характеристика объекта
	Срок действия договора аренды
	Начальная

 цена права на заключение договора аренды,

руб.  в месяц

 без НДС

	«Шаг аукциона»,

5% (без НДС),  руб.
	Сумма задатка 10% (без НДС), руб.
	Целевое назначение
	Техническое состояние

	1
	Инженерные водопроводные сети и сооружения на них, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган, с.Красная Сосна, д.Чириково   согласно перечня:

Водонапорные сети /км/

Водонапорные сети /км./

Уличные водозаборы

Артезианская скважина ул. Дружбы №8892

Артезианская скважина ул. Дружбы№ 78138

Артезианская скважина ул. Авдеева

Артезианская скважина ул. Садовая № 78359

Артезианская скважина ул. Нагорная № 42633

Артезианская скважина  ул.Нагорная № 56212

Артезианская скважина ул.Нагорная № 56130

Водонапорная башня ул.Набережная, 125Б

Башня Рожновского ул. Садовая

Башня Рожновского ул. Нагорная

Башня Рожновского ул. Дружбы

Башня Рожновского ул. Вокзальная

Здание  артезианской скважины ул. Авдеева

Резервуар  ул. Авдеева

Насосный агрегат ул. Авдеева

Станция насосная ул. Авдеева

Здание насосной станции ул. Пушкинская, 1Б

Здание насосной станции ул.Набережная, 94А

Артезианская скважина ул. Пушкинская, 1Б

Водонапорные сети /км./

Водонапорные сети /км./

Водопровод  ул.Набережная/км/

насосные агрегаты

насосные агрегаты

насосные агрегаты

насосные агрегаты

Водонапорные сети /км./с Красная Сосна

Уличные водозаборы с Красная Сосна

Артезианская скважина № 2569

Артезианская скважина № 2570

Подземный резервуар

Насосные агрегаты, с.Красная Сосна

Водонапорные сети /км/

Артезианская скважина № 5986

Водонапорные сети/км./

Уличные водозаборы

Башня Рожновского

Насосные агрегаты

Водонапорные сети

Здание станции 2-го подъема

Насос сетевой

Насос сетевой

Станция управления глубинными насосами ШЭТ -5804

Станция управления глубинными насосами СУЗ -40

Вводной электрошкаф

Скважина № 11350

Насос глубинный

Скважина №734

Насос глубинный
	Асбоцементные трубы, диам.50мм, протяженностью  30,7

Асбоцементные трубы  диам.100мм протяженностью  4,0

133 шт., 1972г

Глубина — 95 метров ,1961г.

Глубина — 95 метров,  1992 г.

2 шт.,глубина — 95 метров,  1984г.

Глубина — 95 метров,  1997г.

Глубина — 95 метров, 1976г.

Глубина — 95 метров,  1985г.

Глубина — 95 метров,  1985г.

Площадь  здания 11,34 кв.м.,1964г.

Высота — 30 метров ,  1991г.

Высота — 30 метров,  1991г.

Высота — 30 метров,  2004г.

Высота — 15 метров,

площадь здания

кв.м. 42 кв.м.,1998г.
1 шт.,  2003г.

1 шт., объем-50м3,  2003г

КМ 8/18  ,2 шт.,  2003г.

1 шт.,  2003г.

Площадь 71,5 кв.м, 1998г.

Площадь 15,73 кв.м, 1964г.

Ширина ( диам.) м 0,298

Высота,  67 м, 1968г.

Чугунные, трубы диам. 100мм. прот. 0,04

Чугунные трубы, диам. 100 мм. прот.2,6

Трубы асбесто-цементные 0,85

ЭЦВ 8-25-125-3шт2005г., ЭЦВ 6-16-140-1 шт,2007г.

 ЭЦВ 8-10-110-2 шт. ,2002г.

ЭЦВ 8-40-90-2 шт,2006г.

трубы полиэтиленовые диам. 100 мм.. прот. 3,6

26 шт,1988г.

Глубина -95 м, 1987г.

Глубна -95 м, 1987г.

50м3, 2003г.

ЭЦВ 6-10-110

Асбоцементные трубы  диам.100мм,

протяж. 1 ,0

Глубина-95 м,1965г.

Асбоцементные трубы  диам.100мм, прот.1000

6 шт.,1989г.

Высота — 30 метров, 1989г.

ЭЦВ 6-10-80

Протяженность 1,2км 2005г

1977г.

№4 К-80-50-200,1 шт.

№ 1 К-150-125-250,1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

Колодец каменный

Кольцо чугунное

Люк чугунный

ЭЦВ-40-90

1шт

ЭЦВ-6-25-90.
	5 лет
	303750,00
	15187,50
	30375,00
	Для оказания услуг  водоснабжения
	Удов.

	2
	Комплекс очистных сооружений и бытовой канализации, расположенный по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган
	протяженностью 6,8 км.,  трубы чугунные, диам. 150; 200; 300 мм
	5 лет
	165700,00
	8285,00
	16570,00
	Для оказания услуг  водоотведения и очистки сточных вод
	Удов.